Installieren war nie einfacher und schneller.
50% Zeitersparnis dank der innovativen
Push-in-Technologie und nur einer Phasen-
schiene für alle Anwendungen.
®
Passt. Einfach. Schneller.
—
Installation geht auch

Schraubendreher No. 2 Pozidrive
Befestigung auf Hutschiene 35 mm nach EN 60715 mittels Schnellbefestigung
Gebrauchslage beliebig
Einspeisung unten
Maße und
Gewicht
Montageabmessungen nach DIN 43880 Montageabmessung 1
Abmessungen pro Pol (H x T x B) 88 x 69 x 17,5 mm
Gewicht pro Pol ca. 115 g
—
Technische Daten
SX200 25 - 40 A
> Inhaltsverzeichnis
21
Sicherungsautomaten/Leitungsschutzschalter SNX200
SNX200 6 - 20 A
Allgemeine
Daten
Normen IEC/EN 60898-1
Anzahl Pole 1P+N, 3P+N

Bestelldaten für FlexLine®
SX201 FlexLine® LS, 1P, Auslösecharakteristik B und C, 6 kA
Anzahl
Pole
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1P B 6 SX201-B6 2CDS251003R0065 0,125 1
10 SX201-B10 2CDS251003R0105 0,125 1
13 SX201-B13 2CDS251003R0135 0,125 1
16 SX201-B16 2CDS251003R0165 0,125 1
20 SX201-B20 2CDS251003R0205 0,125 1
25 SX201-B25 2CDS251003R0255 0,125 1
32 SX201-B32 2CDS251003R0325 0,125 1
40 SX201-B40 2CDS251003R0405 0,125 1
C 6 SX201-C6 2CDS251003R0064 0,125 1
10 SX201-C10 2CDS251003R0104 0,125 1
13 SX201-C13 2CDS251003R0134 0,125 1
16 SX201-C16 2CDS251003R0164 0,125 1
20 SX201-C20 2CDS251003R0204 0,125 1
25 SX201-C25 2CDS251003R0254 0,125 1
32 SX201-C32 2CDS251003R0324 0,125 1
40 SX201-C40 2CDS251003R0404 0,125 1
SX201 6 - 20 A
SX201 25 - 40 A
SX203 FlexLine® LS, 3P, Auslösecharakteristik B und C, 6 kA
Anzahl
Pole
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
3P B 6 SX203-B6 2CDS253003R0065 0,375 1
10 SX203-B10 2CDS253003R0105 0,375 1
13 SX203-B13 2CDS253003R0135 0,375 1
16 SX203-B16 2CDS253003R0165 0,375 1
20 SX203-B20 2CDS253003R0205 0,375 1
25 SX203-B25 2CDS253003R0255 0,375 1
32 SX203-B32 2CDS253003R0325 0,375 1
40 SX203-B40 2CDS253003R0405 0,375 1
C 6 SX203-C6 2CDS253003R0064 0,375 1
10 SX203-C10 2CDS253003R0104 0,375 1
13 SX203-C13 2CDS253003R0134 0,375 1
16 SX203-C16 2CDS253003R0164 0,375 1
20 SX203-C20 2CDS253003R0204 0,375 1
25 SX203-C25 2CDS253003R0254 0,375 1
32 SX203-C32 2CDS253003R0324 0,375 1
40 SX203-C40 2CDS253003R0404 0,375 1
SX203 6 - 20 A
SX203 25 - 40 A
> Inhaltsverzeichnis
27
SNX201 FlexLine® LS, 1P+N, 1 TE, Auslösecharakteristik B und C, 6 kA
Anzahl
Pole
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1P+N B 6 SNX201-B6 2CSS255301R0065 0,110 1
10 SNX201-B10 2CSS255301R0105 0,110 1
13 SNX201-B13 2CSS255301R0135 0,110 1
16 SNX201-B16 2CSS255301R0165 0,110 1
16 SNX201-B16 2CSS255301U0165 0,110 96*
20 SNX201-B20 2CSS255301R0205 0,110 1
25 SNX201-B25 2CSS255301R0255 0,110 1
32 SNX201-B32 2CSS255301R0325 0,110 1
C 6 SNX201-C6 2CSS255301R0064 0,110 1
10 SNX201-C10 2CSS255301R0104 0,110 1
13 SNX201-C13 2CSS255301R0134 0,110 1
13 SNX201-C13 2CSS255301U0134 0,110 96*
16 SNX201-C16 2CSS255301R0164 0,110 1
16 SNX201-C16 2CSS255301U0164 0,110 96*
20 SNX201-C20 2CSS255301R0204 0,110 1
25 SNX201-C25 2CSS255301R0254 0,110 1
32 SNX201-C32 2CSS255301R0324 0,110 1
SNX201 6 - 20 A
SNX201 25 - 32 A
SNX203 FlexLine® LS, 3P+N, 3 TE, Auslösecharakteristik B und C, 6 kA
Anzahl
Pole
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
3P+N B 6 SNX203-B6 2CSS256301R0065 0,330 1
10 SNX203-B10 2CSS256301R0105 0,330 1
13 SNX203-B13 2CSS256301R0135 0,330 1
16 SNX203-B16 2CSS256301R0165 0,330 1
20 SNX203-B20 2CSS256301R0205 0,330 1
25 SNX203-B25 2CSS256301R0255 0,330 1
32 SNX203-B32 2CSS256301R0325 0,330 1
C 6 SNX203-C6 2CSS256301R0064 0,330 1
10 SNX203-C10 2CSS256301R0104 0,330 1
13 SNX203-C13 2CSS256301R0134 0,330 1
16 SNX203-C16 2CSS256301R0164 0,330 1
20 SNX203-C20 2CSS256301R0204 0,330 1
25 SNX203-C25 2CSS256301R0254 0,330 1
32 SNX203-C32 2CSS256301R0324 0,330 1
SX203 6 - 20 A
SX203 25 - 32 A
* unverpackt in Großverpackung
Tipp:
Mit umweltfreundlichen Großverpackungen (mit „U“ in Bestellnummer gekennzeichnet / VPE 96 Stück) sparen Sie
Verpackungsmüll und Zeit beim Auspacken im Vergleich zur Einzelverpackung.
> Inhaltsverzeichnis
28 F LE X LI N E ® PA SS T. E I N FACH . S CH N ELLER .
—
Bestelldaten für FlexLine®
FX202/204 FlexLine® FI, 2P/4P, Typ A d (wechsel-/pulsstromsensitiv), 30 mA
Anzahl
Pole
Bemessungs-
fehlerstrom
I∆n mA
Bemessungsstrom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
2P 30 25 FX202A-25A/0,03 2CSF202165R1250 0,2 1
40 FX202A-40A/0,03 2CSF202165R1400 0,2 1
4P 30 25 FX204A-25A/0,03 2CSF204165R1250 0,36 1
40 FX204A-40A/0,03 2CSF204165R1400 0,36 1
FX202 A
FX202/204 FlexLine® FI, 2P/4P, Typ F f (mischfrequenzsensitiv), 30 mA
Anzahl
Pole
Bemessungs-
fehlerstrom
I∆n mA
Bemessungsstrom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
2P 30 25 FX202F-25A/0,03 2CSF202365R1250 0,2 1
40 FX202F-40A/0,03 2CSF202365R1400 0,2 1
4P 30 25 FX204F-25A/0,03 2CSF204365R1250 0,36 1
40 FX204F-40A/0,03 2CSF204365R1400 0,36 1
DSX301C FlexLine® FI/LS, 1P + N, 1 TE, 6 kA, Typ A d (wechsel-/pulsstromsensitiv), 30 mA
Anzahl
Pole
Bemessungs-
fehlerstrom
I∆n mA
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1P + N 30 B 6 DSX301CA-B6/0,03 2CSR255165R1065 0,11 1
10 DSX301CA-B10/0,03 2CSR255165R1105 0,11 1
13 DSX301CA-B13/0,03 2CSR255165R1135 0,11 1
16 DSX301CA-B16/0,03 2CSR255165R1165 0,11 1
16 DSX301CA-B16/0,03 2CSR255165U1165 0,11 96*
20 DSX301CA-B20/0,03 2CSR255165R1205 0,11 1
C 6 DSX301CA-C6/0,03 2CSR255165R1064 0,11 1
10 DSX301CA-C10/0,03 2CSR255165R1104 0,11 1
13 DSX301CA-C13/0,03 2CSR255165R1134 0,11 1
13 DSX301CA-C13/0,03 2CSR255165U1134 0,11 96*
16 DSX301CA-C16/0,03 2CSR255165R1164 0,11 1
16 DSX301CA-C16/0,03 2CSR255165U1164 0,11 96*
20 DSX301CA-C20/0,03 2CSR255165R1204 0,11 1
* unverpackt in Großverpackung
Tipp:
Mit umweltfreundlichen Großverpackungen (mit „U“ in Bestellnummer gekennzeichnet / VPE 96 Stück) sparen Sie
Verpackungsmüll und Zeit beim Auspacken im Vergleich zur Einzelverpackung.
DSX301C A
FX202 F
FX204 A
FX204 F
> Inhaltsverzeichnis
29
DSX301C FlexLine® FI/LS, 1P + N, 1 TE, 6 kA, Typ A d (wechsel-/pulsstromsensitiv), 100/300 mA
Anzahl
Pole
Bemessungs-
fehlerstrom
I∆n mA
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1P + N 100 B 10 DSX301CA-B10/0,1 2CSR255165R2105 0,11 1
16 DSX301CA-B16/0,1 2CSR255165R2165 0,11 1
20 DSX301CA-B20/0,1 2CSR255165R2205 0,11 1
300 10 DSX301CA-B10/0,3 2CSR255165R3105 0,11 1
16 DSX301CA-B16/0,3 2CSR255165R3165 0,11 1
20 DSX301CA-B20/0,3 2CSR255165R3205 0,11 1
100 C 10 DSX301CA-C10/0,1 2CSR255165R2104 0,11 1
16 DSX301CA-C16/0,1 2CSR255165R2164 0,11 1
20 DSX301CA-C20/0,1 2CSR255165R2204 0,11 1
300 10 DSX301CA-C10/0,3 2CSR255165R3104 0,11 1
16 DSX301CA-C16/0,3 2CSR255165R3164 0,11 1
20 DSX301CA-C20/0,3 2CSR255165R3204 0,11 1
DSX301C A
DSX301C FlexLine® FI/LS, 1P + N, 1 TE, 6 kA, Typ F f (mischfrequenzsensitiv), 30 mA
Anzahl
Pole
Bemessungs-
fehlerstrom
I∆n mA
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1P + N 30 B 6 DSX301CF-B6/0,03 2CSR255565R1065 0,11 1
10 DSX301CF-B10/0,03 2CSR255565R1105 0,11 1
13 DSX301CF-B13/0,03 2CSR255565R1135 0,11 1
16 DSX301CF-B16/0,03 2CSR255565R1165 0,11 1
20 DSX301CF-B20/0,03 2CSR255565R1205 0,11 1
C 6 DSX301CF-C10/0,03 2CSR255565R1064 0,11 1
10 DSX301CF-C10/0,03 2CSR255565R1104 0,11 1
13 DSX301CF-C13/0,03 2CSR255565R1134 0,11 1
16 DSX301CF-C16/0,03 2CSR255565R1164 0,11 1
20 DSX301CF-C20/0,03 2CSR255565R1204 0,11 1
DSX301C F
DSX203NC FlexLine® FI/LS, 3P + N, 4 TE, 6 kA, Typ A d (wechsel-/pulsstromsensitiv), 30 mA
Anzahl
Pole
Bemessungs-
fehlerstrom
I∆n mA
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
3P + N 30 B 6 DSX203NCA-B6/0,03 2CSR256192R1065 0,48 1
10 DSX203NCA-B10/0,03 2CSR256192R1105 0,48 1
13 DSX203NCA-B13/0,03 2CSR256192R1135 0,48 1
16 DSX203NCA-B16/0,03 2CSR256192R1165 0,48 1
20 DSX203NCA-B20/0,03 2CSR256192R1205 0,48 1
C 6 DSX203NCA-C6/0,03 2CSR256192R1064 0,48 1
10 DSX203NCA-C10/0,03 2CSR256192R1104 0,48 1
13 DSX203NCA-C13/0,03 2CSR256192R1134 0,48 1
16 DSX203NCA-C16/0,03 2CSR256192R1164 0,48 1
20 DSX203NCA-C20/0,03 2CSR256192R1204 0,48 1
DSX203NC A
> Inhaltsverzeichnis
30 F LE X LI N E ® PA SS T. E I N FACH . S CH N ELLER .
—
Bestelldaten für FlexLine®
SX-ARC1 FlexLine® AFDD/LS, 1P+N, Auslösecharakteristiken B und C, 6 kA
Anzahl
Pole
Auslöse-
charakteristik
Bemessungs
strom
In A
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
1P + N B 6 SX-ARC1-B6 2CSA255908R9065 0,18 1
10 SX-ARC1-B10 2CSA255908R9105 0,18 1
13 SX-ARC1-B13 2CSA255908R9135 0,18 1
16 SX-ARC1-B16 2CSA255908R9165 0,18 1
20 SX-ARC1-B20 2CSA255908R9205 0,18 1
C 6 SX-ARC1-C6 2CSA255908R9064 0,18 1
10 SX-ARC1-C10 2CSA255908R9104 0,18 1
13 SX-ARC1-C13 2CSA255908R9134 0,18 1
16 SX-ARC1-C16 2CSA255908R9164 0,18 1
20 SX-ARC1-C20 2CSA255908R9204 0,18 1
SX-ARC1
FlexLine® PSX Phasenschienen steckbar und BSKX Berührungsschutzkappe
Anzahl
der Module
Phasen + N mm² Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
12 3P + N 10 PSX3/24N 2CDL230180R1024 0,113 1
8 3P + N 10 PSX3/16N 2CDL230180R1016 0,065 1
12 1P + N 10 PSX1/24N 2CDL210180R1024 0,085 1
6 1P + N 10 PSX1/12N 2CDL210180R1012 0,036 1
4 1P + N 10 PSX1/8N 2CDL210180R1008 0,023 1
- 1P/3P + N - BSKX 2CDL200180R0013 0,002 1
Zubehör:
Einspeiseadapter für abgedeckte Schraubklemme, Anschlussstifte, isoliert mit Stiftkontakt
Anschluss-
kapazität
mm2
Anschlusspin
Größe L x B
mm
Art der
Verbindung
Bestellangaben Gewicht
1 Stk.
kg
VPE
Stk.Typ Bestellnummer
6 - 25 25 x 4 90° AST 25/25 QIR 2CDL200003R2525 0,014 50
PSX3/24N
BSKX
PSX1/12N
AST 25/25 QIR
Technische Daten
Anschlusskapazität 6 - 25 mm2